
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N. 124      del   25.11.2010                   

OGGETTO : Approvazione programma manifestazioni natalizie. ESEGUIBILE. 

  

L’anno duemiladieci  il giorno venticinque  del  mese di  novembre  alle ore   18.15  nella sala delle 

adunanze della casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal 

SINDACO ing. Antonio Sodano, si è riunita con i seguenti Assessori: 

 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

COPPOLA  RAFFAELE   - Vice  Sindaco X  

ESPOSITO ALAIA  FRANCESCO X  

MARIANI MICHELANGELO X  

MAUTONE  FELICE X  

MOLARO  SEBASTIANO X  

 

 Con la partecipazione del   Segretario Generale  dr.ssa Francesca  Balletta,  con le funzioni di cui 

all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il  SINDACO, ing. Antonio Sodano,  constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Visti i pareri resi ai sensi  dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti  nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 

DELIBERA 
Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte 

integrante e sostanziale della presente; 

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del 

TUEL 267/00. 

 



Letto, approvato e sottoscritto: 

IL   SINDACO     IL    SEGRETARIO GENERALE 

F.TO ing.  Antonio Sodano           F.TO     dr. ssa Francesca  Balletta  

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano  26.11.2010 

IL RESPONSABILE SETTORE VII 

  Dr.ssa Giuseppa  Capone 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal  

  26.11.2010  come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.   2586           REG. PUBBLICAZ.) 

• E’ trasmessa, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo consiliari come 

prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

Marigliano,   26.11.2010   

f.to Il messo comunale   F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE        

         dr.ssa Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________   IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                

        f.to  Giuseppa Capone 

 

 

 



C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

=============== 
 

Settore  VI 

Responsabile   dr.ssa Carmela Aliperti 

 

 

COPIA  PROPOSTA  Deliberazione di Giunta Comunale prot.  4026/P.M. del  22.11.2010 

 

OGGETTO: Approvazione programma manifestazioni natalizie. 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

         

f.to Il responsabile del settore VI 

           Dr.ssa Carmela Aliperti  

                   

    

       

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
CITTA’ DI MARIGLIANO 

Provincia di Napoli 
 

IL SINDACO 
 
 
 

- Premesso che rientra negli obiettivi dell’Amministrazione Comunale la promozione e realizzazione di 
progetti che si concretizzano anche attraverso la realizzazione di momenti di aggregazione dell’intera comunità 
coinvolgendovi sia i singoli cittadini sia le sue componenti associative, di categoria, scolastiche e sociali; 

- Che  è intendimento, quindi promuovere, in occasione delle festività natalizie, una serie di iniziative 
finalizzate non solo alla promozione della tradizioni culturali e folcloristiche del nostro territorio  ma anche alla 
promozione e allo sviluppo delle attività commerciali e artigianali;  

- Preso atto del programma delle iniziative che si intendono proporre alla cittadinanza nel periodo 
natalizio dal 28.11.2010 al 6.1.2011, allegato alla presente proposta per formarne parte integrante e sostanziale; 

- Preso atto, altresì, che alla predisposizione di detto programma hanno partecipato l’Amministrazione 
Comunale e numerosi soggetti esterni – Parrocchie e Associazioni - con proprie proposte;  

- Considerato che l’Amministrazione, per la migliore riuscita dell’iniziativa e la promozione della Città di 
Marigliano nel suo complesso intende: 
a. coordinare la programmazione degli eventi per il raggiungimento dell’obiettivo comune a tutti i soggetti 

coinvolti quale la realizzazione di un calendario ricco di proposte che possano soddisfare adulti e bambini; 
b. sostenere direttamente alcune iniziative e concorrere alla realizzazione di quelle promosse da terzi con un 

contributo economico a parziale copertura delle spese; 
c. sostenere direttamente le spese relative alla comunicazione-promozione dell’allegato programma; 

-    Vista la bozza di brochure informativa contenente il calendario delle iniziative realizzata                    dall’Ufficio 
Cultura e Spettacolo nella quale vengono inserite tutte le manifestazioni, sia organizzate direttamente dal Comune 
che quelle realizzate in collaborazione con Associazioni locali e che vedranno la partecipazione di cori, gruppi 
musicali, artisti, alunni e studenti del territorio, dandone così ampia pubblicità e risalto; 

- Preso atto che la locale Associazione Pro Loco “Città di Marigliano” oltre a  presentare un programma 
che consente all’Amministrazione Comunale di realizzare le manifestazioni dei giorni 11 e 12 Dicembre nonché 
la “Mezzanotte bianca” del 18.12.2010, collabora con l’Amministrazione Comunale per l’organizzazione e 
l’allestimento degli altri eventi previsti dal programma; 

- Lette, altresì, le comunicazioni delle Associazioni con le quali richiedono la esenzione dal pagamento del 
canone di occupazione per tutte le esposizioni e vendita di prodotti artigianali e commerciali nonché per le attività 
di animazioni e spettacolo che verranno realizzate nel corso delle manifestazioni in programma; 

- Ritenuto dover realizzare un programma natalizio che accolga la maggior parte delle proposte presentate 
e che si articolerà anche mediante l’installazione di addobbi e luminarie natalizie nelle principali strade e piazze 
comunali e di intrattenimenti  in piazza e nelle strade al fine di creare la giusta atmosfera di festa con il 
coinvolgimento delle attività commerciali e artigianali locali anche per la realizzazione della “Mezzanotte bianca” 
che prevede l’apertura delle attività fino alle ore 24,00 del 18.12.2010; 

- Accertata la valenza delle manifestazioni programmate nonché di quelle proposte da soggetti esterni; 
-     Visti i pareri espressi in conformità all’art.49 del DLGS n.267/2000; 
-     Tanto premesso; 

 
 
    PROPONE DI DELIBERARE 

 
Per le motivazioni in premessa specificate che qui si intendono integralmente riportate e trascritte 
 
1. approvare il programma di massima delle manifestazioni organizzate in occasione delle   festività 
natalizie di cui all’allegato a) che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2.di dare atto che L’Amministrazione Comunale, per la migliore riuscita delle iniziative e la promozione della città di 
Marigliano nel suo complesso intende: 



- coordinare la programmazione degli eventi citati in programma, ivi comprese quelle proposte da soggetti 
esterni, per il raggiungimento di obiettivi comuni a tutti i soggetti coinvolti, quale la realizzazione di un 
calendario ricco di proposte che possa soddisfare adulti e bambini; 

- sostenere direttamente alcune iniziative e concorrere alla realizzazione di quelle proposte da soggetti 
esterni con l’erogazione di un contributo economico a parziale copertura delle spese; 

- di riservarsi con successivo provvedimento, l’individuazione dei soggetti beneficiari dei contributi  e 
l’ammontare degli stessi sulla base delle richieste presentate e opportunamente documentate; 

- sostenere direttamente le spese relative alla comunicazione-promozione dell’allegato programma; 
- esentare  dal pagamento del canone di occupazione suolo pubblico le attività programmate in 

considerazione della valenza delle stesse e in considerazione dell’irrisoria entrata calcolata laddove 
attività commerciali e artigianali partecipino alla fiera/mercato prevista per il 28.11.2010; 

- incaricare il Responsabile del Settore VI di procedere ai relativi impegni di spesa successivamente alla 
variazione di assestamento di cui all’art.175 del D.Lgs.267/2000 previsto per il 30.11.2010; 

- dare, altresì, atto, che la realizzazione della fiera/mercato programmata per il 27.11.2010 non comporta 
oneri a carico del Comune, fatta eccezione per la sola comunicazione e promozione. 

 
IL SINDACO 

                                                                                                                Ing. Antonio Sodano 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


	COGNOME E NOME
	PRESENTI
	ASSENTI
	MAUTONE  FELICE
	MOLARO  SEBASTIANO


